
令和 6年 4月 1日 

お客さま 各位 

石動信用金庫 

 

新ロゴマークの制定について 

 

当金庫は、令和 6年 11 月 27 日に創立 110 周年を迎えます。これもひとえに皆さ

まからのご愛顧とご支援のおかげであると深く感謝申し上げます。 

創立 110 周年を機に当金庫のロゴマークを下記のとおり制定いたしました。順

次、印刷物や表示等切替えてまいります。 

これからも地域の皆さま方のお役にたてますよう、質の高い金融サービスに全職

員で取組み、地域経済の発展に寄与してまいりますので、変わらぬご愛顧とご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【新ロゴマーク】 

 

 

 

 

 

 

【ロゴマークコンセプト】 
 
当金庫の名前「石」の形をイメージしたデザインです。 

地域社会の繫栄とお客さま満足度向上の実現を目指す金融機関の取り組みか

ら、緑の楕円「地域社会（大地）」・流れる軌跡模様は「石動信用金庫（大空）」

が、地域を包み込むような印象が持てるデザインに仕上げています。 

また、曲線のデザインから「やさしい金融機関」を、流れる軌跡模様から「上

昇・羽ばたく・動き（石動の「動」）を表現しています。 
 
 

以上 

 


